
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Oprava kanalizace v budově A“  

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 27. 6. 2024 

(dále jen „dodatek“) 

I. 
Smluvní strany 

1. Střední škola, Havířov-Prostřední Suchá, příspěvková organizace 
se sídlem:  Kapitána Jasioka 635/50, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá 
zastoupena:  Mgr. Petrem Szymeczkem, ředitelem  
IČO:  13644271  
DIČ:  CZ13644271  
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:  20838791/0100  

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
Ing. et. Bc. Lenka Szymurdová, tel. 739 033 127, Bc. Miroslava Hatriková Dis., tel. 
605 743 439, Martin Šturman, tel. 734 582 473 

(dále jen „objednatel“) 
 
2. Kanalizace Duda s. r. o. 
se sídlem:  Vančurova 189/13, 712 00 Ostrava - Muglinov  
zastoupena: Daniel Klein, jednatel společnosti 
IČO: 07659326 
DIČ: CZ07659326  
bankovní spojení:  Moneta Money Bank  
číslo účtu: 1067597002/0600  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 76702. 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Jiří Čermák, tel. 731 653 541 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 6. 2024 Smlouvu o dílo, (dále jen „smlouva“) na provedení 
stavby „Oprava kanalizace v budově A“. 

2. V průběhu provádění stavebních prací, vznikla potřeba víceprací, které nebylo možno 
v době uzavírání smlouvy předvídat a jejichž provedení je nezbytné pro zajištění řádného 
a bezpečného provozu zařízení, v souladu s platnými technickými předpisy a požadavky 
uživatele zařízení.  

3. Nutnost vícepráce vyvstávala při opravách hlavního rozvodu kanalizace, kdy po provedení 
bouracích prací a kamerových zkoušek byl zjištěn nevyhovující stav kanalizačního potrubí 
a trasy rozvodů, kdy skutečnost je ve větším rozsahu, než bylo předpokládáno. Konkrétní 
rozsah víceprací je blíže specifikován v souhrnném rozpočtu a změnovém listu, které jsou 
přílohou tohoto dodatku.  

4. Schválené změny v rozsahu a postupu provádění díla budou mít vliv na termín plnění. 
Provedení víceprací uvedených v tomto dodatku mění rozsah díla a má vliv na dobu plnění. 
Text v čl. IV odst. 1 smlouvy, se s ohledem na rozsah víceprací mění takto:  „Zhotovitel se 
zavazuje provést dílo do 8. 11. 2024  a nejpozději poslední den doby plnění dokončené dílo 
předat objednateli. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena 
způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno objednateli.“ 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Oprava kanalizace v budově A“  2 

 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto: 

1) Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení. 

a) Cena sjednaných víceprací činí 1 188 828,38 Kč bez DPH 
b) Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se zvyšuje o cenu výše uvedených 

víceprací. S ohledem na rozsah víceprací se text v čl. V odst. 1 mění takto: 

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

 bez DPH  1 647 269,21 Kč 
 DPH ve výši 21%    345 926,53 Kč 
 včetně DPH  1 993 195,74 Kč“ 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé 
smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. 
V takovém případě nabývá dodatek účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 

2. Tento dodatek je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 27. 6. 2024 tímto dodatkem neupravená zůstávají 
v platnosti beze změny. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly 
a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1: Změnový list  
 Příloha č. 2: Rozpočet VCP 
 
 
V Havířově dne         V Ostravě dne   
 
 
 
 
 
…………………………………..      ……………………………… 
Mgr. Petr Szymeczek, ředitel           Daniel Klein, jednatel společnosti 


